

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.12.2014 № 39

О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога
от 30.09.2013 № 590
«Об утверждении Положения
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе
муниципального образования
«Город Таганрог»

Принято Городской Думой 25.12.2014

В целях совершенствования бюджетного процесса муниципального образования «Город Таганрог», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

- 1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Город Таганрог», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590, следующие изменения:
 - 1.1. Часть 4 статьи 4 дополнить абзацами 3, 4 следующего содержания:

«Перечень статей источников финансирования дефицита бюджета города Таганрога утверждается Решением Городской Думы города Таганрога о бюджете города Таганрога на очередной финансовый год и плановый период при утверждении источников финансирования дефицита бюджета.

Финансовое управление г. Таганрога утверждает перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета города Таганрога, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения.».

- 1.2. Часть 4 статьи 7 изложить в следующей редакции:
- «4. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Таганрога прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета города Таганрога.».
 - 1.3. Дополнить статьей 12.1 следующего содержания:

«Статья 12.1. Долгосрочное бюджетное планирование

- 1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза города Таганрога на долгосрочный период по Решению Городской Думы города Таганрога о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
- 2. Бюджетный прогноз города Таганрога на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития города Таганрога на соответствующий период.
- 3. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза города Таганрога на долгосрочный период устанавливаются нормативным правовым актом Администрации города Таганрога с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.
- 4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) города Таганрога на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Городскую Думу города Таганрога одновременно с проектом Решения о бюджете города Таганрога.
- 5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) города Таганрога на долгосрочный период утверждается Администрацией города Таганрога в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования Решения о бюджете города Таганрога.».
 - 1.4. Часть 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:
 - «2. Составление проекта бюджета города Таганрога основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

прогнозе социально-экономического развития города Таганрога;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) города Таганрога на долгосрочный период;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений муниципальных программ города Таганрога).».

- 1.5. Статью 15 дополнить частью 4 следующего содержания:
- «4. В целях формирования бюджетного прогноза города Таганрога на долгосрочный период в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации разрабатывается прогноз социально-экономического развития города Таганрога на долгосрочный период в порядке, установленном муниципальным правовым актом Администрации города Таганрога.».
 - 1.6. Статью 16 изложить в следующей редакции:

«Статья 16. Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики города Таганрога

- 1. Бюджетная и налоговая политика города Таганрога определяется в соответствии с положениями послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, основными направлениями бюджетной политики и основными направлениями налоговой политики Ростовской области.».
- 2. Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики города Таганрога утверждаются муниципальными правовыми актами Администрации города Таганрога.».

1.7. В статье 17:

- 1.7.1. В абзаце третьем части 2 слово «двух» заменить словом «трех».
- 1.7.2. Часть 2 дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:

«Городская Дума города Таганрога осуществляет рассмотрение проектов муниципальных программ города Таганрога и предложений о внесении изменений в муниципальные программы города Таганрога.

Ответственный исполнитель муниципальной программы города Таганрога представляет в Городскую Думу проект муниципальной программы города Таганрога, проект о внесении изменений в муниципальную программу (далее — проекты) после согласования его с соисполнителями, участниками муниципальных программ, Управлением экономического развития Администрации города Таганрога и Финансовым управлением г. Таганрога. Представленные в Городскую Думу проекты направляются в профильную комиссию Городской Думы и рассматриваются на ее ближайшем заседании. По результатам рассмотрения представленных проектов профильные комиссии Городской Думы дают заключения, предложения и рекомендации ответственным исполнителям муниципальных программ города Таганрога.».

1.8. Статью 19 изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности города Таганрога

- 1. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Таганрога предусматриваются в бюджете города Таганрога, в том числе в рамках муниципальных программ города Таганрога.
- 2. Принятие решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности города Таганрога осуществляется в порядке, установленном муниципальным правовым актом Администрации города Таганрога.».

1.9. В статье 22:

- 1.9.1. Абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:
- «- основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики города Таганрога;».
- 1.9.2.В части 2 после слов «паспорта муниципальных программ города Таганрога» дополнить словами «(проекты изменений в указанные паспорта»).».
- 2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.
- 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим Решением установлен иной срок вступления в силу.

Пункт 1.3, абзац седьмой пункта 1.4, пункт 1.5, подпункт 1.7.1 пункта 1.7 части 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2015 года, но не ранее дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога

В. Прасолов

Председатель Городской Думы города Таганрога

Ю. Стефанов